Der Ablafibrief verspricht allen Bettbrunnpilgern einen 40tigigen Ablafl unter
folgenden Bedingungen: Teilnahme an Messen, Predigten, Metten und Vespern;
Gebet fiir die Armen Seelen; Geldopfer zu Bau und Ausstattung der Kirche. Die
Ablaflverleihung hatte also die Funktion, den Kirchenbaufonds aufzubessern 15°,

Kirchenbau

Im 15. Jahrhundert (ca. 1460—1470) erfolgt eine Kirchenrenovierung, ausge-
fiihrt von der Regensburger Dombauhiitte unter Dombaumeister Conrad Roritzer
und dessen Sohn Mattius **!. Die Beteiligung der Regensburger Dombaumeister
ist durch zahlreiche, an der Auflenwand der Apsis — der gotische Chor ist erhalten,
das Langhaus im 18. Jahrhundert abgebrochen und durch einen barocken Neubau
ersetzt worden — befindlichen Steinmetzzeichen ausgewiesen 2,

c) Pfarrei
Pfarreierhebung

Die Salvatorkirche war Filialkirche der Pfarrei Oberdolling. Am 7. Mirz 1374
erhob sie Bischof Konrad VI. von Heimberg, Bischof von Regensburg (1368—1381),
zur Pfarrkirche. Die Urkunde lautet:

14 PfAB Wallfahrtschronik (1615) 16—17.

150 Inhaltswiedergaben der Ablaflurkunde in Engerd, Sanct Saluator 49—50; Horn-
stein, S. Saluator 14—16; Kornmesser, Bettbrunn 72—73.

51 Conrad Roritzer, + um 1450, Mattius Roritzer, T um 1495, Regensburger Dombau-
meister; Thieme/Becker, Kiinstler-Lexikon 28, 592—594; F. Dietheuer, Die Roritzer als
Dombaumeister zu Regensburg, in: Der Regensburger Dom = Beitrige zur Geschichte des
Bistums Regensburg 10 (1976) 111—118.

182 Zu den gotischen Steinmetzzeichen des 14. (Kirchenbau 1330) und 15. Jahrhunderts
(1460) vgl. Dietheuer, Steinmetzzeichen.
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Conradus Dei et apostolicae sedis gratiae Episcopus Ratisponensis . .. Vniuersis
praesentes litteras visuris vel audituris, volumus esse notum, quod nos matura de-
liberatione prohabita, et vnanimi consensu, ad diligentes preces et petitiones, honora-
bilis viri Ernesti pastoris ecclesiae parochialis in Dolling dicte nostrae dioecesis Ra-
tisponensis, cuius ius patronatus et collatio ad episcopum Ratisponensem qui pro
tempore fuerit dinoscuntur pertinere ab antiquo, et ad desideria hominum utriusque
sexus vicinorum ecclesiae in Dolling praedictae, eandem filialem ecclesiam, ab
ecclesia matrice in Tolling separamus et diuidimus. Ira quod de cetero respectu ad se
invicem non debent, nec non debebunt, tam propter distanciam earundem Ecclesiarum
inter se, quam etiam propter discrimina viarum, sed ipsa ecclesia petprunn per se
matrix amodo extare debet, et exstabit, talibus tamen condicionibus adiectis, vi-
delicet vt in recompensam quarundem decimarum et oblationum seu prouentium . ..
Ita tamen, quod institutio seu collacio eiusdem ecclesie in petprunn, semper pleno
iure ad episcopum Ratisponensem qui pro tempore fuerit pertinere dinoscatur. Ita
volumus et statuimus inuiolabiliter obseruandum, quod rector ecclesie in petprunn
residentiam personalem habeat ecclesia in eadem ... Datum Ratisponense Anno
Domini millesimo trecentesimo Septuagesimoquarto, feria Tertia proxima post do-
minicam quae cantatur: Oculi semper ad dominum %3,